

# MUNICÍPIOS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
**AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS**  
**Nº 2-001/2015. Tipo de Licitação: Menor Preço. Objeto:** Contratação de Empresa(s), visando à execução de obras e serviços de engenharia, para construção de quatro pontes e reforma geral de dois trapiches, ambos em madeira, conforme Projetos, Planilhas Orçamentárias e demais documentos técnicos anexos ao edital. Abertura: 14/09/2015 às 10h00min. O edital encontra-se disponível na sala da CPL, de segunda a quinta-feira das 08h00min às 13h00min, no Prédio da Prefeitura, sito à Avenida Cronge da Silveira, nº 438 - Altos - PC. Conego B. Campos, Bairro Comercial, CEP: 68.445-00. Valor do edital: R\$ 50,00 (cinquenta reais). Demais informações no setor de licitações de segunda a quinta-feira das 08h00min às 13h00min.  
**Bianca Martins R. Vergolino - Presidente da CPL.**  
**Protocolo 868654**

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA**  
**AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2015.** Tipo menor preço por item. Abertura 08/09/2015, às 09h00min horário local. Objeto: locação de veículos diversos (SEMAF); PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2015. Tipo menor preço por item, abertura dia 08/09/2015, às 11h00min horário local Objeto: aquisição de material permanente (SEMAF) retirada do edital na prefeitura municipal de Belterra/Pa sito Vila Americana nº 45, centro, das 08:00 as 14:00h. Waldelisson Nascimento dos Santos - Pregoeiro.  
**\*Esta publicação deixou de ser inserida na edição do dia 26/08/2015, por problemas técnicos.**  
**Protocolo 868671**

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ**  
**EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2015.** Pregão Presencial SRP nº 2015/07/14/01. Vigência: 12 meses, a contar da publicação no D.O.U. Objeto: Fornecimento de Carteira Escolar, para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação deste Município. Contratado: Aguia Industria e Comercio de Moveis Eireli - EPP, CNPJ: 04.515.180/0001-03. Valor Unitário: R\$ 170,00 (cento e setenta reais). A ata está disponível na Secretaria Municipal de Administração e Finanças deste Município. Informações: telefone (91) 3447-1439.  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2015.** Pregão Presencial SRP nº 2015/07/15/01. Vigência: 12 meses, a contar da publicação no D.O.U. Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das diversas secretarias deste Município. Contratado: Bombons e Descartaveis Ltda, CNPJ: 01.580.769/0001-99. Valor: R\$ 278.056,00 (duzentos e setenta e oito mil cinquenta e seis reais). Aiky Comercio Distribuicao e Representacao Ltda, CNPJ: 04.848.586/0001-08. Valor: R\$ 178.650,00 (cento e setenta e oito mil seiscentos e cinquenta reais). A ata está disponível na Secretaria Municipal de Administração e Finanças deste Município. Informações: telefone (91) 3447-1439.  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2015.** Pregão Presencial SRP nº 2015/08/05/02. Vigência: 12 meses, a contar da publicação no D.O.U. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços funerários, para atender as necessidades das diversas secretarias deste Município. Contratado: J da C Estumano - Me, CNPJ: 07.499.204/0001-68. Valor: R\$ 302.580,00 (trezentos e dois mil quinhentos e oitenta reais). A ata está disponível na Secretaria Municipal de Administração e Finanças deste Município. Inf. telefone (91) 3447-1439.

**REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2015.** Pregão Presencial SRP nº 2015/08/06/01. Vigência: 12 meses, a contar da publicação no D.O.U. Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de construção, para atender as necessidades das diversas secretarias deste Município. Contratado: Pravaluz Comercio Ltda - EPP, CNPJ: 12.046.768/0001-85. Valor: R\$ 216.885,00 (duzentos e dezesseis mil oitocentos e oitenta e cinco reais). JCP Prado Comércio Eireli, CNPJ: 21.254.778/0001-05. Valor: R\$ 739.473,00 (setecentos e trinta e nove mil quatrocentos e setenta e três reais). A ata está disponível na Secretaria Municipal de Administração e Finanças deste Município. Informações: telefone (91) 3447-1439. Maria Bernadete Bessa do Nascimento - Prefeita Municipal.  
**\*Esta publicação deixou de ser inserida na edição do dia 26/08/2015, por problemas técnicos.**  
**Protocolo 868666**

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ**  
**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO ELETRÔNICO**  
- SRP Nº 016/2015 - PMC. Registro de Preços nº 08.016/2015 - PMC. Processo nº 016/2015-PMC. Objeto: Aquisição de Material de construção, ferramentas e equipamentos de proteção individual. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico - SRP nº 016/2015 - PMC. Fundamentos: Leis nº 10.520/02 e nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 152/2013. Assinatura: 25/08/2015. Vigência: 12 (doze) meses. Adjudicatária: H. P. VIANA - EPP, CNPJ 10.919.890/0001-93. It. 01 (200 L). V/Unt. R\$ 6,45. Glb: R\$ 1.290,00. It. 04 (500m³). V/Unit. R\$ 27,90. Glb R\$ 13.950,00. It. 05 (1.000 sac). V. Unt. R\$ 14,00. Glb R\$ 14.000,00. It. 07(300und). V/Unit. R\$ 12,10. Glb R\$ 3.630,00. It. 09(200und). V/Unit. R\$ 38,90. Glb R\$ 7.780,00. It. 10(1.000m). V/Unit. R\$ 1,25. Glb R\$ 1.250,00. It. 11(50Kg). V/Unit R\$ 13,75. Glb R\$ 687,50. It. 12(20kg). V/Unit R\$ 2,35. Glb R\$ 47,00. It. 13(5.000m²). V/Unit R\$ 14,99. Glb R\$ 74.950,00. It. 14(600und). V/Unit R\$ 2,40. Glb R\$ 1.440,00. It. 16(20uid). V/ Unit R\$ 69,90. Glb R\$ 1.398,00. It. 17(200kg). V/Unit R\$ 9,00. Glb R\$ 1.800,00. It. 18(200kg). V/Unit R\$ 7,15. Glb R\$ 1.430,00. It. 19(200kg). V/Unit R\$ 10,70. Glb R\$ 2.140,00. It. 20(1.000kg). V/unit R\$ 3,35. Glb R\$ 3.350,00. It. 21(80 Dz). V/Unit R\$ 19,50. Glb R\$ 1.560,00. It. 22(2.000 und). V/Unit R\$ 12,75. Glb R\$ 25.500,00. It. 23(1.000m³). V/Unit R\$ 51,10. Glb R\$ 51.100,00. It. 24(150 Dz). V/Unit. R\$ 29,90. Glb R\$ 4.485,00. It. 25(40 RL). V/Unit R\$ 950,00. Glb R\$ 38.000,00. It. 26(30 MLR). V/Unit R\$ 793,00. Glb R\$ 23.790,00. It. 27(2.000 und). V/Unit R\$ 15,55. Glb R\$ 31.100,00. It. 28(30 MLR). V/Unit R\$ 245,00. Glb R\$ 7.350,00. It. 31(600 BAR). V/Unit R\$ 6,40. Glb R\$ 3.840,00. It. 32(300 BAR). V/Unit R\$ 8,10. Glb R\$ 2.430,00. It. 33(200 BAR). V. Unit R\$ 20,25. Glb R\$ 4.050,00. It. 35(800 PAR). V. Unit R\$ 33,10. Glb R\$ 26.480,00. It. 36(50 und). V/Unit R\$ 22,00. Glb R\$ 1.100,00. It. 37(800 und). V/Unit R\$ 12,99. Glb R\$ 10.392,00. It. 38(500 und). V/Unit R\$ 11,00. Glb R\$ 5.500,00. It. 39(40 und). V/Unit R\$ 89,00. Glb R\$ 3.560,00. It. 40(100 und). V/Unit R\$ 49,00. Glb R\$ 4.900,00. It. 41(1.000 m). V/Unit R\$ 12,10. Glb R\$ 12.100,00. It. 42(1.000 PAR). V/Unit R\$ 2,35. Glb R\$ 2.350,00. It. 43(500 PAR). V/Unit R\$ 16,50. Glb R\$ 8.250,00. It. 44(800 und). V/Unit R\$ 4,75. Glb R\$ 3.800,00. It. 45(800 und). V/Unit R\$ 0,70. Glb R\$ 560,00. It. 46(20 RL). V/Unit R\$ 711,00. Glb R\$ 14.235,00. It. 48(25 und). V/Unit R\$ 25,25. Glb R\$ 631,25. It. 50(15 und). V/Unit R\$ 30,00. Glb R\$ 450,00. It. 53(40 und). V/Unit R\$ 11,70. Glb R\$ 468,00. It. 54(100 und). V/ Unit R\$ 4,45. Glb R\$ 445,00. It. 55(100 und). V/Unit R\$ 6,80. Glb R\$ 680,00. It. 58(100 und). V/Unit R\$ 6,80. Glb R\$ 680,00. It. 62(100 und). V/Unit R\$ 10,65. Glb R\$ 1.065,00. It. 63(50 und). V/Unit R\$ 21,80. Glb R\$ 1.090,00. It. 66(20 und). V/Unit R\$ 13,90. Glb R\$ 278,00. It. 67(20 und). V/Unit R\$ 14,00. Glb R\$ 280,00. It. 68(20 und). V/Unit R\$ 14,00. Glb R\$ 280,00. It. 69(30 und). V/Unit R\$ 17,00. Glb R\$ 510,00. It. 70(20 JG). V/ Unit R\$ 14,00. Glb R\$ 280,00. It. 71(20 JG). V/Unit R\$ 14,00. Glb R\$ 280,00. It. 72(20 CJ). V/Unit R\$ 18,45. Glb R\$ 369,00. It. 73(50 und). V/Unit R\$ 18,90. Glb R\$ 945,00. It. 74(50 und). V/ Unit R\$ 10,00. Glb R\$ 500,00. It. 77(50 und). V/Unit R\$ 10,90. Glb R\$ 545,00. It. 80(100 und). V/Unit R\$ 32,50. Glb R\$ 3.250,00. It. 81(50 und). V/Unit R\$ 35,10. Glb R\$ 1.755,00. It. 82(100und). V/ Unit R\$ 14,15. Glb R\$ 1.415,00. It. 83(200 und). V/Unit R\$ 51,50. Glb R\$ 10.300,00. It. 85(10 CX). V/Unit R\$ 49,00. Glb R\$ 490,00. It. 86(15 und). V/Unit R\$ 24,25. Glb R\$ 363,75. It. 87(15 und). V/Unit R\$ 16,35. Glb R\$ 245,25. It. 88(15 und). V/Unit R\$ 33,10. Glb R\$ 496,50. It. 89(15 und). V/ Unit R\$ 114,75. Glb R\$ 1.721,25. It. 90(30 und). V/Unit R\$ 15,00. Glb R\$ 450,00. It. 91(20 und). V/Unit R\$ 15,66. Glb R\$ 313,20. It. 92(500 und). V/Unit R\$ 18,95. Glb R\$ 9.475,00. It. 93(800 und). V/Unit R\$ 14,40. Glb R\$ 11.520,00. It. 94(15 und).

V/Unit R\$ 59,00. Glb R\$ 885,00. It. 95(50 und). V/Unit R\$ 30,00. Glb R\$ 1.500,00. It. 96(50 und). V/Unit R\$ 20,10. Glb R\$ 1.005,00. It. 97(30 und). V/Unit R\$ 22,15. Glb R\$ 664,50. It. 98(150 und). V/Unit R\$ 4,10. Glb R\$ 615,00. It. 99(100 und). V/ Unit R\$ 21,00. Glb R\$ 2.100,00. It. 100(15 und). V/Unit R\$ 26,50. Glb R\$ 397,50. It. 101(100 und). V/Unit R\$ 18,99. Glb R\$ 1.899,00. It. 102(100 und). V/Unit R\$ 13,75. Glb R\$ 1.375,00. It. 103(15 und). V/Unit R\$ 124,00. Glb R\$ 1.860,00. It. 104(20 und). V/Unit R\$ 63,00. Glb R\$ 1.260,00. It. 105(200 und). V/ Unit R\$ 10,10. Glb R\$ 2.020,00. It. 113(40 und). V/Unit R\$ 6,85. Glb R\$ 274,00. It. 114(50 und). V/Unit R\$ 73,33. Glb R\$ 3.666,50. It. 115(50 und). V/Unit R\$ 19,80. Glb R\$ 990,00. It. 116(50 und). V/Unit R\$ 12,45. Glb R\$ 622,50. It. 117(200 und). V/Unit R\$ 6,25. Glb R\$ 1.250,00. It. 118(200 und). V/Unit R\$ 12,40. Glb R\$ 2.480,00. It. 119(150 und). V/Unit R\$ 8,85. Glb R\$ 1.327,50. It. 120(100 und). V/Unit R\$ 22,00. Glb R\$ 2.200,00. It. 121(200 und). V/Unit R\$ 6,50. Glb R\$ 1.300,00. It. 122(200 und). V/Unit R\$ 15,25. Glb R\$ 3.050,00. It. 125(50 und). V/Unit R\$ 36,50. Glb R\$ 1.825,00. It. 126(50 und). V. Unit R\$ 12,15. Glb R\$ 607,50. It. 127(50 und). V/Unit R\$ 20,00. Glb R\$ 1.000,00. It. 128(100 und). V/Unit R\$ 23,40. Glb R\$ 2.340,00. It. 129(200 und). V/Unit R\$ 8,90. Glb R\$ 1.780,00. It. 130(50 L). V/Unit R\$ 12,45. Glb R\$ 622,50. It. 131(100 Und). V/ Unit R\$ 6,10. Glb R\$ 610,00. It. 132(30 und). V/Unit R\$ 17,00. Glb R\$ 510,00. It. 133(100 RL). V/Unit R\$ 4,25. Glb R\$ 425,00. It. 134(200 und). V/Unit R\$ 1,00. Glb R\$ 200,00. It. 135(200 und). V/Unit R\$ 0,75. Glb R\$ 150,00. It. 138(100 und). V/Unit R\$ 3,55. Glb R\$ 355,00. It. 139(100 und). V/Unit R\$ 10,25. Glb R\$ 1.025,00. It. 141(50L). V/Unit R\$ 11,00. Glb R\$ 550,00. It. 145(50 GAL). V/Unit R\$ 52,99. Glb R\$ 2.649,50. It. 146(320 und). V/Unit R\$ 3,80. Glb R\$ 1.216,00. It. 148(30 und). V/Unit R\$ 25,50. Glb R\$ 765,00. It. 149(30 und). V/Unit R\$ 4,15. Glb R\$ 124,50. It. 150(30 und). V/Unit R\$ 3,55. Glb R\$ 106,50. It. 151(30 und). V/Unit R\$ 4,85. Glb R\$ 145,50. It. 152(30 und). V/ Unit R\$ 5,45. Glb R\$ 163,50. It. 153(30 und). V/Unit R\$ 6,35. Glb R\$ 190,50. It. 154(30 und). V/Unit R\$ 6,95. Glb R\$ 208,50. It. 155(30 und). V/Unit R\$ 6,99. Glb R\$ 209,70. It. 156(30 und). V/Unit R\$ 7,99. Glb R\$ 239,70. It. 157(50 und). V/Unit R\$ 4,00. Glb R\$ 200,00. It. 158(200 und). V/Unit R\$ 6,00. Glb R\$ 1.200,00. It. 159(800 und). V/Unit R\$ 0,45. Glb R\$ 360,00. It. 160(500 und). V/Unit R\$ 1,45. Glb R\$ 725,00. It. 161(500 und). V/Unit R\$ 1,15. Glb R\$ 575,00. It. 162(200 und). V/Unit R\$ 1,30. Glb R\$ 260,00. It. 163(200 Und). V/Unit R\$ 2,80. Glb R\$ 560,00. It. 164(1.000 m). V/Unit R\$ 1,10. Glb R\$ 1.100,00. It. 165(50 und). V/Unit R\$ 21,00. Glb R\$ 1.050,00. It. 166(200 und). V/Unit R\$ 9,00. Glb R\$ 1.800,00. It. 167(200 und). V/Unit R\$ 6,15. Glb R\$ 1.230,00. It. 168(100 und). V/Unit R\$ 9,25. Glb R\$ 925,00. It. 169(300 und). V/Unit R\$ 0,80. Glb 240,00. It. 170(300 und). V. Unit R\$ 2,25. GLB R\$ 675,00. It. 171(300 und). V. Unit R\$ 6,10. Glb R\$ 1.830,00. It. 172(50 und). V/Unit R\$ 9,90. Glb R\$ 499,50. W. J. Comércio de Ferragens e Representação Ltda - Me. Tipo: LC 123: Não - Documento 17.111.960/0001-21. It. 02(30 RL). V. Unit R\$ 135,00. Glb R\$ 4.050,00. It. 03(300 KG). V/Unit R\$ 7,28. Glb R\$ 2.184,00. It. 06(5.000 PC). V/Unit R\$ 8,00. Glb R\$ 40.000,00. It. 08(40.000 SAC). V/Unit R\$ 33,75. Glb R\$ 1.350.000,00. It. 15(2.000 M²). V/Unit R\$ 20,22. Glb R\$ 40.440,00. It. 29(400 BAR). V/Unit R\$ 39,00. Glb R\$ 15.600,00. It. 30(400 BAR). V/Unit R\$ 30,00. Glb R\$ 12.000,00. It. 34(800 PAR). V/Unit R\$ 24,90. Glb R\$ 19.920,00. It. 47(50 und). V/Unit R\$ 70,00. Glb R\$ 3.500,00. It. 49(15 und). V/Unit R\$ 148,25. Glb R\$ 2.223,75. It. 51(100 und). V/Unit R\$ 32,62. Glb R\$ 3.265,00. It. 52(800 und). V/Unit R\$ 11,15. Glb R\$ 8.920,00. It. 56(100 und). V/Unit R\$ 11,99. Glb R\$ 1.199,00. It. 57(100 und). V/Unit R\$ 15,55. Glb R\$ 1.555,00. It. 59(100 und). V/Unit R\$ 11,10. Glb R\$ 1.110,00. It. 60(100 und). V/Unit R\$ 17,00. Glb R\$ 1.700,00. It. 61(100 und). V/Unit R\$ 26,50. Glb R\$ 2.2650,00. It. 64(300 und). V/Unit R\$ 93,90. Glb R\$ 28.170,00. It. 65(100 und). V/Unit R\$ 65,65. Glb R\$ 6.565,00. It. 75(1.000 und). V/ Unit R\$ 24,90. Glb R\$ 24.900,00. It. 76(1.000 und). V/Unit R\$ 16,75. Glb R\$ 16.750,00. It. 78(1.000 und). V/Unit R\$ 12,00. Glb R\$ 12.000,00. It. 79(800 und). V/Unit R\$ 28,50. Glb R\$ 22.800,00. It. 84(50 CX). V/Unit R\$ 129,00. Glb R\$ 6.450,00. It. 106(5.000 und). V/Unit R\$ 10,55. Glb R\$ 52.750,00. It. 107(300 und). V/Unit R\$ 12,75. Glb R\$ 3.825,00. It. 108(40 PC). V/Unit R\$ 147,47. Glb R\$ 5.898,80. It. 109(30 PC). V/Unit R\$ 218,50. Glb R\$ 6.555,00. It. 110(30 PC). V/Unit R\$ 369,00. Glb R\$ 11.070,00. It. 111(40 PC). V/Unit R\$ 87,57. Glb R\$ 3.502,80. It. 112(20 PC). V/Unit R\$ 893,00. Glb R\$ 17.860,00. It. 123(200 und). V/Unit R\$ 29,75. Glb R\$ 5.950,00. It. 124(100 und). V/ Unit R\$ 70,15. Glb R\$ 7.015,00. It. 136(50 LT). V/Unit R\$ 66,50. Glb R\$ 3.325,00. It. 137(50 LT). V/Unit R\$ 37,90. Glb R\$ 1.895,00. It. 140(100 Und). V/Unit R\$ 13,50. Glb R\$ 1.350,00. It. 142(200 GAL). V/Unit R\$ 47,00. Glb R\$ 9.400,00. It. 143(200 GAL). V/Unit R\$ 13,99. Glb R\$ 2.798,00. It. 144(200 GAL). V/ Unit R\$ 46,10. Glb R\$ 9.220,00. It. 147(50 Und). V/Unit R\$ 55,60. Glb R\$ 2.780,00. It. 173(100 und). V/Unit R\$ 55,70. Glb R\$ 5.570,00. It. 174(80 und). V/Unit R\$ 109,75. Glb R\$ 8.780,00. It. 175(200 und). V/Unit R\$ 31,90. Glb R\$ 6.380,00. It. 176(100 und). V/Unit R\$ 47,35. Glb R\$ 4.735,00. It. 177(300 und). V/Unit R\$ 6,99. Glb R\$ 2.097,00. It. 178(300 und). V/Unit